Petro christofori, existente cancellario. magister dominicus hanc car-
tam scripsit.

456. signo, restituido según c.
457. Roderici, en el manuscrito. restituido según c.
458. de Açagram, en el manuscrito.
459. Roderici, en el manuscrito. restituido según c.
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273

1213, 14 de abril

Sancho VII, rey de Navarra, y Esparago de la Barca, obispo de Pamplona, 
confirman la concordia hecha entre el barrio de La Navarrería y los burgos de San 
Saturnino, San Nicolás y San Miguel de Pamplona.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 192-195. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 168. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 86. J. Goñi 
Gaztambide, Colección Diplomática..., n.º 493. c. de marichalar, Colección diplomática..., 
n.º 57.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 142.
d.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 63r-66r.

De concordia facta et cotis positis a Santio, rege, et episcopis Petro, 
Garsia et Sparago, inter homines burgi Pampilone, Nauarrerie 

et burgi Sancti Nicolay et burgi Sancti Micaelis

in dei nomine. Ego sancius, per dei gratiam rex Nauarre, et P[etrus], per 
eandem gratiam Pampilone episcopus, atque Garssias, episcopus, nec non [per] 
eandem gratiam, sparagus, Pampilone episcopus, pro dissensionibus et litigiis 
que inter pampilonenses sepissime oriebantur, mandauimus eis ut haberent in-
ter se concordiam et pacem fideliter et sine fraude et stabilirent cotos inter se 
ad distingendos et corrigendos malefactores.

Notum sit itaque tam presentibus quam futuris hanc esse formam con-
cordie quam constituerunt inter se illi homines de burgo sancti saturnini, et illi 
de Nauarreria, et illi de burgo sancti Nicholay, et illi de burgo sancti michaelis.

statuerunt inter se ipsi comuniter nobis eorum statuta confirmantibus, 
quod si aliquis de iiiior supradictis partibus Pampilone interfecerit aliquem de 
aliis tribus partibus, persoluat mille solidos pro coto, et de illis mille solidis sit 
tercia pars sit ad opus clausure illius partis ville, de qua parte mortuus fuerit, et 
alia tercia pars sit de baiulo illius eiusdem uille.

Et si fugerit malefactor insequantur eum, et si non poterit capi, domino 
illius ville accepta sua calumpnia, duodecim de qua parte malefactorum fuerit, 
pendant tantum de suo quod persolui cotum si haberint. Et si non haberint 
unde persoluatur cotum, uicini de qua parte malefactor fuerit non teneantur 
persoluere cotum neque calumpniam, nec recipiatur in qualibet parte istarum 
uillarum, donec persoluat cotum supradictum. Et si forte aliquis sciendo illum 
receperit, persoluat cotum. tamen si malefactor qui non possit persoluere co-
tum possit capi, duodecim de qua parte fuerit teneant eum, donec reddatur cor-
pus illius regi, et clament ei misericordiam insimul omnes uille, ut inde faciat 
iusticiam.
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Et si malefactor intrauerit aliquam eclesiam fugiens, extrahatur inde, ex-
cepta ecclesia Beate marie. Et si ibi intrauerit licet pro euaso se teneat, non 
recipiatur in qualibet parte istarum uillarum usque ad X annos donec perso-
luat cotum, nec deinceps. Et si forte intrauerit placitum regis uel episcopi uel 
cuiuslibet infancionis Pampilone, uel in qualibet domo alicus hominis uille ex-
trahatur inde et [pág. 193] et propter hoc illi qui eum extraxerint, non pectent 
calumpniam nec incurrant maliuolenciam alicuius.